[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22   января 2025 года                                                                                       №  17  - п
О внесении изменений в постановление Главы  Крутинского муниципального района Омской области № 192  от 05.04.2011 года
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Крутинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я  Ю:

1. В Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Крутинского муниципального района, утвержденный постановлением Главы  Крутинского муниципального района Омской области № 192 от 05.04.2011 года «О кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 10  раздела II «Основные принципы и правила поведения муниципальных служащих» Кодекса  дополнить  абзацем следующего содержания:

          «Служащему не рекомендуется получать подарки или какие-либо иные вознаграждения, в том числе на личных торжественных мероприятиях, от своих друзей или связанных с ними людей, которые одновременно являются лицами, в отношении которых служащий непосредственно осуществляет функции государственного (муниципального) управления. Прием таких подарков может его скомпрометировать и повлечь возникновение сомнений в его честности, беспристрастности и объективности».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Крутинского муниципального района и  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы  Крутинского муниципального района, начальника Управления сельского хозяйства (Хачатрян А.М.).

Глава Крутинского

муниципального района                                                          В.Н.Киселёв